
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 20 

1/2 

20) ACCORDO TRA L'UNIVERSITÀ DI FOGGIA E L’ORGANIZZAZIONE APS MIRA, IN 
QUALITÀ DI SOGGETTO RESPONSABILE DEL PROGETTO SCUOLA IN CIRCOLO 
SOSTENUTO DALL’IMPRESA SOCIALE CON I BAMBINI S.R.L. NELL’AMBITO DEL 
BANDO NUOVE GENERAZIONI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, nella riunione del 

19/12/2019, ha deliberato di approvare lo schema dell’accordo tra lo 

stesso Dipartimento e l’organizzazione APS MIRA; 

PRESO ATTO che l’ASP MIRA è destinatario di un contributo liberale fino ad un 

massimo di euro 571.000,00 assegnato da CON I BAMBINI 

nell’ambito del Bando per la realizzazione del Progetto; 

CONSIDERATO che il costo complessivo del Progetto ammonta ad un massimo di 

euro 641.924,19, di cui euro 571.000,00 a titolo di contributo liberale 

e euro 70.924,19 a titolo di cofinanziamento; 

CONSIDERATO che le quote di budget (ognuna delle quali suddivisa in un contributo 

liberale erogato da CON I BAMBINI e in un cofinanziamento a carico 

dei singoli partner) sono distribuite tra i soggetti aderenti al 

partenariato di Progetto secondo quanto indicato nel “Piano dei costi” 

approvato da CON I BAMBINI; 

PRESO ATTO che l’Università di Foggia gestirà una quota di budget fino ad un 

massimo di euro 20.800.00; 

CONSIDERATO che l’Università, inoltre, è tenuta a produrre un “report di valutazione 

di impatto ex post” relativo ai due anni successivi alla conclusione del 

Progetto. La produzione e trasmissione di tale report deve avvenire 

entro due anni dalla conclusione formale del Progetto; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia si impegna a rendicontare, nel periodo di 

attuazione del Progetto, le spese sostenute per la realizzazione del 

report, per un importo non inferiore al 50% della quota di budget di 

propria competenza. La quota di contributo a valere su tale importo 

sarà liquidata, durante l’attuazione del progetto e prima della sua 

chiusura, dall’ASP MIRA all’Università di Foggia secondo le ordinarie 

procedure di rendicontazione ed erogazione definite nel Regolamento 

di Assegnazione; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia si impegnerà a rendicontare le restanti 

spese a proprio carico, sostenute dopo la chiusura del progetto, per 

un importo inferiore al 50% del budget gestito, contestualmente alla 

presentazione del Report, che avverrà entro due anni dalla data di 

conclusione formale del progetto; 

CONSIDERATO che la liquidazione del contributo a valere sulla quota residua avverrà 

a cura dell’ASP MIRA in due tranche: 

 per la prima metà (anticipo della quota residua), 

successivamente alla conclusione formale del Progetto, previa 

erogazione del saldo del contributo da CON I BAMBINI al 

Soggetto responsabile e in assenza di documentazione di spesa; 

 per la seconda metà (saldo finale della Quota residua), 

successivamente all’acquisizione da parte di CON I BAMBINI del 

Report e della documentazione relativa alle spese 

complessivamente sostenute dal Soggetto valutatore nei due 

anni successivi alla conclusione formale del progetto, previa 

erogazione del saldo finale della quota residua da CON I 

BAMBINI al Soggetto responsabile; 

CONSIDERATO che l’ASP MIRA si impegna: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 12.2.2020/p. 20 

2/2 

 a sostenere il Soggetto valutatore in tutte le attività necessarie 

alla realizzazione del report, compreso la tenuta dei rapporti con i 

beneficiari nei due anni successivi alla conclusione del Progetto; 

 a trasferire al Soggetto valutatore la prima tranche di contributo a 

valere sulla Quota residua (come definita all’art. 2 punto b1 del 

presente accordo) subito dopo la ricezione del saldo finale del 

contributo da parte di CON I BAMBINI; 

 a rendicontare in piattaforma Chàiros le spese sostenute dal 

Soggetto valutatore relative alla Quota residua; 

 a trasmettere a CON I BAMBINI copia del Report; 

 a trasferire al Soggetto valutatore il saldo finale della quota 

residua previa verifica, da parte di CON I BAMBINI, del Report e 

della documentazione delle spese sostenute; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

di rinviare l’esame dell’argomento in oggetto al fine di consentire di procedere ad ulteriori 

approfondimenti istruttori. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
-C.C.: direttore dipartimento economia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-03-11T12:07:54+0000
	ROMEI TERESA


		2020-03-12T10:11:23+0100
	Limone Pierpaolo




